dan komprehensif), *al-Waqi'iyah* (kontekstual), *al-wuduh* (jelas), dan *al-Jam'u bayna al-Tsabat wa al-murunah* (harmoni antara perubahan hukum dan ketetapanannya).<sup>15</sup>

---

<sup>11</sup> Lihat 'Ali Muhammad Muhammad al-Salabi, *al-Wasatiyyah fi al Qur'an* (Kairo: Maktaba al Tabi'in, 1422/2001), cet. ke-1, h. 13-15. (Dikutip dari kamus-kamus berikut: Abu al-Husain Ahmad Ibn Faris, *Mu'jam Maqayis al Lughah* (t.t: Dar al Fikr, 1399/1979), jilid. VI, h.108, Ibnu Manzur, *Lisan al 'Arab* (Beirut: Dar Sadir, t.th), cet. ke-1, jilid. VII, h. 427-431, Muhammad Abd al Qadir al Razi, *Mukhtar al Sihhah* (Beirut: Maktabah Lubanan Naasyirun, 1415/1995), jilid. I, I. 740, Maj ad Din al Fairuz Abadi, *al Qamus al Muhit* (t.t, Mu'assasah al Risalah, t.th), hal. 893, Ahmad bin Muhammad al Muqri al Fayumi, *al Misbah al Munir fi Garib al Syarh al Kabir*, (Beirut: al Maktabah al Ilmiah, t.th), jilid. II, h. 658).

- al-Qaradawi, Yusuf, *al-Khasais al 'Ammah fi al-Islam* (Suriah:Muassasah al-Risalah, 1989)
- al-Baqi, Muhammad Fuad Abd, *Al-Mu'jam al-Mufahras li Alfaz al-Qur'an al-Karim* (Beirut:Dar al-Fikr, 1992)
- al-Salabi, 'Ali Muhammad Muhammad, *al-Wasatiyyah fi al Qur'an* (Kairo: Maktaba al Tabi'in, 1422/2001), cet. ke-1, h. 13-15. (Dikutip dari kamus-kamus berikut: Abu al-Husain Ahmad Ibn Faris, *Mu'jam Maqayis al Lughah* (t.t: Dar al Fikr, 1399/1979), jilid. VI, h.108, Ibnu Manzur, *Lisan al 'Arab* (Beirut: Dar Sadir, t.th), cet. ke-1, jilid. VII, h. 427-431, Muhammad Abd al Qadir al Razi, *Mukhtar al Sihhah* (Beirut: Maktabah Lubanan Naasyirun, 1415/1995), jilid. I, l. 740, Maj ad Din al Fairuz Abadi, *al Qamus al Muhit* (t.t, Mu'assasah al Risalah, t.th), hal. 893, Ahmad bin Muhammad al Muqri al Fayumi, *al Misbah al Munir fi Garib al Syarh al Kabir*, (Beirut: al Maktabah al Ilmiah, t.th), jilid. II, h. 658).